
ỦY BAN NHÂN DÂN          
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày     tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ 

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ;  

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1590/TTr-SGTVT 
ngày 06/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Sở Giao thông vận tải quản lý tài sản kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm quản lý, khai thác các tài 

sản được giao theo đúng quy định của Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 
23/4/2019 của Chính phủ và quy định của pháp luật liên quan; thực hiện mở 
sổ sách kế toán, hạch toán tài sản theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông 
vận tải, Tài chính và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:    
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky
Nguyễn Hồng Quang


		2022-06-09T13:35:58+0700
	Quảng Nam


		2022-06-09T13:38:10+0700
	Quảng Nam


		2022-06-09T13:38:14+0700
	Quảng Nam


		2022-06-09T13:38:14+0700
	Quảng Nam




